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AWANS PANA CHORĄŻEGO
W  Tooku w 19 p.p. służył niejaki 

chorąży Prawin, Miał za sobą łagier, gdzie 
jak szeptano podobno nieświetnie się .zacho
wywał, ale głośno nio rai nie z ar zuo ano, Po
ty m pan chorąży Prawin objął'obowiązki za
stępcy komendanta ogy też szefa stacji 
zbornej w -KJuzarze, po pewrym czasie wy - 
buohł skandal,Pana chorążego aresztowano 
za pospolite,masowo złodziejstwa.Głodził 
tych najbiedniejsjych,ginąoych z wyczerpa- 
nia,którzy nieraz ostatnim wysiłkiem dowle
kli się do wojskowej stacji zbornej.Należ- 
ne im, jakżeż skąpe, sowieckie racje żywno
ściowe puszozał chor,Prawin przy pomocy 
ciemny oh pośredników na czarny handel. Zbrój# 
niarz *. " .

Cudem uniknął, pan Prawin sądu do
raźnego i nieuchronnej kulki.W postępowa
niu zvyczajnym dostał 4 Lata więzienia i ... 
pozostał w TasZkenoio. Zdawałoby się,źeo 
dla polskiego spcłoozenstwa pan Prawin 
jest załatwiony. Ze dokona w więzieniu czy 
łagrze fcwego1nędznogo żywota,..Los chciał 
jednak inaczej.

T.zw.polska ćlyYkdzja im^Tadeusza 
Kościuszki była przez 3 dni na fronoie.Na- 
stępnie " po wypełnieniu bojowego zadania"- 
jak mówił urzędowy komunikat sowiecki - zo
stała wy cofana z frontu. Niemcy podawali 
wprawdzie inne przyczyny wycofania oddziału 
łow Berlinga z linii bojov/e j,ale. kto by 
im tu wierzył.

Zresztą jak tam było w rzecsywisto- 
śoi - to nieważne dla nas w tej chwili,Nie. 
tak bardzo ważny byłby nawet i fakt, że 
Berling sypnął na swą dywizję deszczem ordę 
row Virtuti* Mili tar i /? }/ , Krzyży Wal<joa 
ay°h i jakiohś noryoh "medali za odwagę". 
Nie mniej hojrym był też "Baśko" ,obdarza- 
jąo t. zv/.Kościuszkowców wszystkimi możli
wymi odznaczeniami od orderu Lenina, przez | 
SworoY/a,Kutuzowa i innych do "Krasnej 
Zwiezdy" Y/łącznie,

"Nowe Widnokręgi" pani Wandy uczci
ły ten moment lioznyni fotografiami i arty
kułami. 'Jedna z nich przedstawia Berlinga 
v/ręozająoego odzna.ozonia,Podpis; "sioją od 
1 ewe j,.. major Prawin, lept.X " 0 glądany 
dokładnie zdjęcie. Nie ma wątpliwości, to 
pan ex - chorąży. Srawdzory w spisach od
znaczonych, Jest i "major Prawin - Krzyż 
WaLeoznych i "ordien otieozestwięnnej waj- 
r.y wtarowo stopienie".

Gratulujeny panu Prawinowi orderow 
i awansu a panu generałowi Berlingowi znar- 
mionitego majora. Tylko dlaozego major ?

j t dlaczego nie kapitan albo pułkownik,Kwali
fikacje jednakowe.

Wytłumaczenie jest jasne. Miał pan 
Prawin 4 lata kryminału - więc dostał-" 
awans o 4 stopnie.Musi nieć teraz preten
sje do polskich sędziów,że mu dali tak 
mało. Gdy by tak sypnęli "piętnastaka" był
by może "Gienierałera" ...

Teraz już wieny dlaczego poniektó
rzy pens jonar jusze kryminałów znaszali 
akcos do armii Berlinga,..

POBYT GEN. SOSNKOWSKIBGO WE WŁOSZECH
Londyn, 30. III, Naczelny ¥*odz gen. 

Sosnowski przybył do Włoch w  towarzyst
wie gen.Kópanskiego,szefa sztabu,i ks, 
hisloipa Gawliny .Naczelnego Wodza, powitał 
dowoćloa Armii Polskiej na. Wschodzie gen. 
Anders. W tov/arzystwie geruAndersa i gen. 
Kopańskiego Naozeliy Wódz odwiedził do - 
Y/odoę v/ojsk sprzymierzonych we Włoszech 
gen.Alexandra i dowodoę VIII armii brytyj
skiej,

^¿^łfoGsador Cieohancwski 
Z^0}W ÑT^6\?¿¡j‘ PREZYDSNTQY/T HOP'S EVELTOWI ?

IfztoKhoIm, 30» III W związku z deą) ci
szą Reutera o wręczeniu przez ambasadora 
R*P.R'CcBOVj3lt<5wi‘ ; pisma Rządu Polskiego, 
w  szwedzkioH kołach polityozryoh utrzymu- 
je się pogląd,że anib. Ciechanowski nie ea- 

; komunikował Rooseveltowi zadry oh nowych 
¡ propozycji polskich,leoz tylko spreoyzo- 
¡ woł stanowisko Polski w sprav/ie konfliktu 
! z Rosją, Rząd StęZjednoczonych zva?6oic się 
! ' miał dó Rządu Polskiego o tego rodzaju 

•i • spreoyzov/anie stanowiska przed przewi - 
!> dzianą nową. konferencją Churchilla,Roose- 
■j- velta i Stalina.Dziennik "Stockholm Tid- 
¡ ningen" donosi,że istnieje propozycja 

/pismo nie podaje czy ja/, aby konflikt poi- 
J sko-sor/iecki przedłóżoiy był po wrojnle > 

międzynarodowemu komitetowi alianckiemu,
! pror)ozycja ta jednak nie ma wielkich szans,

ZAPIĘTA BITWA 0 STANISŁAWÓW
■_4Q^yn,30.III Z Moskwy doniesio

no dzisiaj,że wojska sowieokie,znajdują 
się w. odległości 43 km. od zazębia nafto
wego w rejonie Stanisławowa, Popołudni owy 
komunikat niemiecki mówi o zaoiętyoh wal
kach w tym rejonie,

B erlin,30,III Na dzisiejszej kon
ferencji prasowej rzeoznik niemiecki oś- 

; wia&ozył,że pod StanisławowenR os Janie 
przerwali linie niemieokie. Zakomunikował 
on też,że "garnizony nasze w Tarnopolu



i. Kowlu wstrzymują "bohatersko natarcia nie- 
przy jaciela, zaś no. północ od Kowla odbiliś
my kilka niejsoowośoi". Następnie rzecznik 
niemiecki zdementował wiadomości o ewakua
cji Krymu, zapewniając, że "będzieny walczyć 
o Krym do ostatka", Wieczorem radio nienieo-- 
kie doniosło,że Rosjanie dotarli do Stani
sławowa i zacięte walki toczą się bezpoś
rednio pod miastem.

NOWE ROKOWANIA FlfelCÖ-SOTflEOKIE
Ankara t30.Tíí^ Paas3kivi przybył 

znowu dorSztokhol;u/ądzie podobno toczą 
się nowe rokowania w sprawie zawarcia poko
ju przez Finlandię,Korespondent Reutera z 
Moskwy podkreśla fakt,że prasa sowiecka 
od kilku dni wstrenuje się od ataków na^ 
Finlandię, Koła zbliżone do poselstwa fiń
skiego w Sztokholmie podkreślające droga' 
do porozumienia między Helsinkami a Moskwą 
jest ciągle otwarta i istnieją duże szanse 
na osiągnięcie tego porozumienia,

S ztokholm, 30 >III Z Helsinek dono
szą, że fińskie stronnictwa, lewicowe i zwią
zki zawodowe wywierają znowu na rząd silną 
presję w kierunku podjęcia nowych pertrak- 
tacy j z Rosją, Fillandia odrzuciła żądanie 
Nieraoów utworzenia ws'polnego sztabu gene
ralnego, nie zgodzono się również,aby gen. 
Dietl objął dowództwo armii fińskiej,w Sztok 
holmie kursują wiadomości, jakoby rząd fiń
ski zwrócił si^ znowu do Szweoji i St, Z jed
noczony oh o pośrednio zenie w nowych roko
waniach z Ros ją ¿Podobno Szwecja w dalszym 
ciągu wywiera presję na Finlandię,aby dosz
ła do porozumienia ze Związkiem Sowieckim.

PRZY:/¿DOY BUŁGARSCY U HITLERA
Lendy n, 30. III Na "żądanie Hitlera 

udali się do Berchtesgaden trzej ozołcwi 
politycy bułgarscy, a mianowicie: ks,Cyryl, 
przewodniczący rady regenoy jnej,Filow, czło
nek rady regencyjnej i b,premier,oraz Bo- 
żyłow, obeony premier.Poseł sowiecki w Sofii, 
ktozy znajduje się w  drod.ze do Moskwy,przed 
wyjazdem złożył rządowi bułgarskiemu notę 
z ostrzeżeniem,że bardziej czynne użycie 
wojsk bułgarskich na rzecz Niemiec uważa
ne będzie przez Rosję za akt nieprzyjazny.

VOTUM ZAUFANIA DLA RZĄDU CHURCHILLA
Londyn, 30. III Na dzisiejszym po- 

siedzeniu Izba Gmin wyraziła rządowi Chur
chilla votum zaufania większością 425 gło
sów przeciwko 23. Poseł komunistyczny Gal- 
laoher żądał rekonstrukcji rządu.

SYTUACJA ŻYDÓW I UCHODŹCÓW NA BAŁKANACH
Londyn.30»III_Min.Eden złożyć dziś

w Izbie Gmin oświadczenie na temat niebez
pieczeństwa, grożąaego Sydon i uchodźcom na 
Bałkanach po zajęciu Węgier przez Niemców, 
Stwierdził on,że nazistowska polityka eks
terminacji'nie ustała,a prześladowania ¿ydow 
przybierają nada.l formy niesłychanych okru
cieństw. Rząd brytyjski potępia najbezwzględ
niej wszystkie te zbrodnie i podkreśla raz 
jeszoze,że ukarani zostaną nietylko ich 
sprawcy bezpośredni, ale 'i pośredni,Rządy 
satelitów,które zgadza.ją się na zbrodnie 
niemieckie będą również ponosić za nie od- 
;wie dzielność. P szczęście - oświadczył

min.Eden-są wśród satelitów Niemiec, a na
wet wśród władz oficjalnyoh,osoby.kt£re 
oparły się diabelskim metodom niemieckim. 
Mogę zapewnić ty oh, którzy obrali tę słusz- 
ną drogę,że stanowisko ioh nie będzie za
pomniane w chwili obrachunku.Następnie # 
Eden wezwał satelitów Niemiec,aby przećiw- 
stawiali się nowym prześladowaniom niewin-* 
ryoh ludzi.

ROSJANIE ZAJĘLI CZERNIOWCE
Moskwa,30«III W specjalnym komu

nikacie ogfoszoncTdziś w Moskwie,że woj
ska Żukowa po przekroozeniu Prutu zajęły 
Czorniowoel Główna linia kolejowa z Czer- 
niowiec do Lwowa przecięta została przez  
Rosjan w środę po zajęciu Kołomy^•Jedno
cześnie armia drugiego frontu ukraińskie
go c^yni szybkie postępy .Między Bohem a 
Dniestrem Rosjanie zajęli Bałtę. Trzy 
armie sowieckie nacierają koncentrycznie 
na Odessę.

Derlin,30.III Wojska sowieckie 
rozpoczęły na Białorusi nową ofensywę w 
kierunku Mohylewa,

WIAGOMDŚc I FRONTOWE W SKROPIĘ
M.p.51.111 Podajemy poniżej waż

nie j sze wiadomośći frontowe na podstawie 
wi eo z orny ch *.. &o nioei-^A radiowy ch:
V/Ł00Hi: Niemiecka Agencja Informacyjna po
daje, że alianci jrzygotpwują wielką ofen
sywy na Rzym zarowno z g£ov/nego frontu 
V armii, jak i z przyczółka pod. Anzio. 
Obserwuje się zgrupowanie wielkich sił 
i znaczne transporty zaopatrzenia..Dzi
siejszy komunikat sojuszniczy mewi tylko ♦
0 odparciu -pod Anzio dwóoh natarć nie- , 
miockioh,na innych odcinko.ch działania 
patroli.OFENSYWA LOTNICZA; Samoloty z
baz śródziemnomorskich bombardowały 
dworce kolejowe w Sofii /czwarty nalot w 
ciągu 14-tu dni/ Lotnictwo alianckie z 
baz śródziemnomorskich dokonało w ciągu 
doby ubiegłej 1,800 lotów,bombardując 
dworce kolejowe w Turynie,Mediolanie i 
Bolzano, ośrodki komunikacy jne w rej.Rzy- 
mu i żeglugę u wybrzeży Dalmacji. Nie po
wróciło 11 aparatów,zestrzelono 22 
ny niemieckie. Lotnictwo z bas brytyjskich 
bombardowało Kilonię, obiekty w zaoh.Niem- 
czech i we Francji.

Z ostatniej chwili5' T AirrŚ L A W 6 W Z A J ETY?
^‘Moskwa,31,ifl ~^“Kórespendent Reu

tera w Moskwie Harold King depcszuje,że 
według ostatnich wiadomości wojska so- 
wieckie zajęły Stanisławów. Wiadomość ta 
nie została doiychczas potwierd.zona przez 
oficjalne źródła sowieckie.Ostatni komu
nikat Moskwy donosi,że w rejonie Stanisła
wowa wojska sowieckie zajęły nviń. Tyś- 
mi enioę, Tłumac z, Zabłotów, N adwórną, D elaty n
1 Sniatyn.
t i _ ____ _

i
Na zakończenie II Kursu Komendantek PSK. 
absolwentki kursu złożyły 2-wotę 17 Ł.P. 
na jeńców wo Jenny oh.
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